
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

<*/£>> / ^ / Ж ^ ^ 2024 г. Донецк № //£ ? ?

О некоторых вопросах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике 

в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), Соглашением 
о сотрудничестве в области проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 г. между Министерством 
образования и науки Донецкой Народной Республики и Образовательным 
Фондом «Талант и успех» от 02 сентября 2024 г. № 09/24-7572/СС (далее -  
Соглашение), методическими рекомендациями по проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году, приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 9 сентября 2024 г. № 1643 «О проведении 
всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике 
в 2024/25 учебном году», руководствуясь подпунктом 21.15 пункта 21 
раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном 
году (далее -  Олимпиада) в период с 24 октября 2024 г. по 15 декабря 2024 г.;

2. При проведении муниципального этапа Олимпиады
с использованием информационно-коммуникационных технологий в части 
организации выполнения олимпиадных заданий и их проверки используется 
платформа «Сириус.Курсы».

3. Создать региональные предметно-методические комиссии 
для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году (Приложение 1).



2

4. Утвердить составы региональных предметно-методических 
комиссий по каждому учебному предмету муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике 
в 2024/25 учебном году (Приложение 2).

5. Региональным предметно-методическим комиссиям в своей работе 
руководствоваться приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников».

6. Государственному бюджетному нетиповому общеобразовательному 
учреждению «Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  центр 
для одаренных детей» (далее -  региональный координатор):

6.1. подготовить график проведения муниципального этапа Олимпиады 
на платформе «Сириус.Курсы»;

6.2. опубликовать график проведения муниципального этапа 
Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» на официальном сайте Центра 
олимпиадного движения Донецкой Народной Республики в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» в срок до 24 октября 2024 г.;

6.3. подготовить примерную организационно-технологическую модель 
проведения муниципального этапа Олимпиады;

6.4. опубликовать примерную организационно-технологическую модель 
проведения муниципального этапа Олимпиады на официальном сайте Центра 
олимпиадного движения Донецкой Народной Республики в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» в срок до 24 октября 2024 г.;

6.5. обеспечить организационно-методическую и техническую 
поддержку лиц ответственных за организацию и проведение муниципального 
этапа Олимпиады (далее -  муниципальных координаторов) по вопросам 
проведения Олимпиады и работы на платформе «Сириус.Курсы»;

6.6. разработать формы отчетности муниципального этапа Олимпиады 
в срок до 29 ноября 2024 г.;

6.7. подготовить информационно-аналитическую справку по итогам 
проведения муниципального этапа Олимпиады в срок до 15 января 2025 г.

7. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:

7.1. проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/25 года в Донецкой Народной Республике в сроки, 
установленные пунктом 1 настоящего приказа;

7.2. при проведении Олимпиады руководствоваться графиком, 
опубликованным региональным координатором Олимпиады;

7.3. контроль за организацией подготовки обучающихся к участию 
в муниципальном этапе Олимпиады;

7.4. работу «горячих линий» по вопросам организации и проведения 
муниципального этапа Олимпиады;



3

7.5. определение количества проходных баллов, необходимого для 
участия в муниципальном этапе Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

7.6. утверждение итоговых результатов муниципального этапа 
Олимпиады и опубликование рейтингов участников, по каждому 
общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети 
«Интернет» в течение трех календарных дней после получения результатов 
от регионального оператора;

7.7. предоставление региональному оператору заявок на участие 
в региональном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету;

7.8. предоставление отчётов региональному оператору по итогам 
проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии 
с разработанными Центром олимпиадного движения формами в срок 
до 10 января 2025 г.;

7.9. широкое информационное освещение проведения муниципального 
этапа Олимпиады, в том числе на сайте органа местного самоуправления 
в сфере образования.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента просвещения Пестрецова В.В.

9. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра О.В. Трофимов



Приложение 1 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от г. № //&

Региональные предметно-методические комиссии для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году

1. Региональная предметно-методическая комиссия по английскому языку.
2. Региональная предметно-методическая комиссия по астрономии.
3. Региональная предметно-методическая комиссия по биологии.
4. Региональная предметно-методическая комиссия по географии.
5. Региональная предметно-методическая комиссия по информатике.
6. Региональная предметно-методическая комиссия по истории.
7. Региональная предметно-методическая комиссия по литературе.
8. Региональная предметно-методическая комиссия по математике.
9. Региональная предметно-методическая комиссия по немецкому языку.
10. Региональная предметно-методическая комиссия по обществознанию.
11. Региональная предметно-методическая комиссия по праву.
12. Региональная предметно-методическая комиссия по русскому языку.
13. Региональная предметно-методическая комиссия по труду (технологии).
14. Региональная предметно-методическая комиссия по физике.
15. Региональная предметно-методическая комиссия по французскому языку.
16. Региональная предметно-методическая комиссия по химии.
17. Региональная предметно-методическая комиссия по экономике.



Приложение 2 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от « JA  » /w fcg fib - 2024 г. №

Составы
региональных предметно-методических комиссий по каждому учебному 
предмету муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

РУССКИЙ язык
1 А гап о ва  В и кто р и я  

С ергеевн а
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  7 Я С И Н О В А Т С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

2 А н и сови ч
В иктори я
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  4 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ру сско го  
я зы к а  и ли тер ату р ы

3 А н и щ ен ко  А н ж ел а  
Г  ен н адьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  И М Е Н И  Г .Т . Б Е Р Е Г О В О Г О  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Е Н А К И Е В О »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ру сско го  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

4 Валко М ар и н а 
В лад и м и р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К А Я  А К А Д Е М И Я  У П Р А В Л Е Н И Я  И  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы »

У ч и тел ь  ру сско го  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

5 Б ерезан  А н н а  
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г У М А Н И Т А Р Н А Я  Г И М Н А ЗИ Я  №  33 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  р у сского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

6 Г ергель  О ксан а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  30 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  р у сского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

7 Д об ровольская
Л ю д м и л а
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  13 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Е Н А К И Е В О »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и ли тер ату р ы



2

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Должность

8 Д о л гая  Е л ен а  
А лексан д р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
П Е Д А Г О Г И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М . В. 
Ш А Т А Л О В А »

К ан д и д ат  
ф и л о л о ги чески х  
н аук , д о ц ен т

9 К ирей  Л и ди я  
Г р и го р ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  53 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

10 К рук  И р и н а 
И ван овн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  53 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А К Е Е В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

11 Л ебед ева  Е лен а  
Е вген ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  37 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ру сско го  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

12 М о то р ы ки н а 
Е лен а Н и к о л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  41 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ру сско го  
я зы к а  и л и тер ату р ы

13 Р ади он ова
С неж ана
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т Н О Г О  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Г О  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я  
« Л И Ц Е Й  №  2 «П Р Е С Т И Ж »  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  
П Р Е Д М Е Т О В  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
М А К Е Е В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  р у сского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

14 Р ом анен ко
В иктори я
В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  « Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тературы

15 С ауляк  Л ю д м и л а  
Г р и го р ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  1 Г О Р О Д А  
К И Р О В С К О Е  Ш А Х Т Е Р С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А » Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ру сско го  
я зы к а  и л и тер ату р ы

16 С ки б а Л ар и са  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  7 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Е Н А К И Е В О »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тературы



3

№
п/п

Фам
0

И Л И Я , имя,
гчество М есто работы Долж ность

17 С теп ук  В алери я  
В и тал ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  15 И М Е Н И  М .С . Б А Т Р А К О В О Й  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Е Н А К И Е В О »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ру сско го  
я зы к а  и л и тер ату р ы

18 У со ва  О ксан а  
О леговна

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Б А С С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Ю С Т И Ц И И »

Зав ед у ю щ и й  
каф едр о й , д о ц ен т

19 Х о д а Л ю д м и л а  
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  72 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  русского  
я зы к а  и  ли тер ату р ы

20 Ю рьева  Е лен а  
В л ад и м и р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

Д о ц ен т

М А Т Е М А Т И К А

21 Б елокон ь  Т атьян а  
В ал ер и евн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Э К О Н О М И К И  И  Т О Р Г О В Л И  
И М Е Н И  М И Х А И Л А  Т У Г  А Н ­
Б А Р  А Н О В С К О Г О »

С тарш и й
п р еп о д авател ь

22 Г л ю за  О ксан а  
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  90 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

Зам ести тел ь  
д и р ек то р а  по  У В Р , 
у ч и тел ь  м атем ати ки

23 Г  о л од ухи н а
С ветлан а
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  45 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  м атем ати ки

24 И гн ато ва  Т атьян а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  м атем ати ки

25 К о н о гр аева  И р и н а  
В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т » - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  м атем ати ки



4

№
п/n

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

26 П оли щ ук
С ветлан а
В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  26 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  м атем ати ки

27 Р у сси ян  С тан и слав  
А н ато л ьеви ч

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

Д о ц ен т

28 Р ы б и н а М ар и н а 
В аси л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  42 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

Зам ести тел ь  
д и р ек то р а  по У В Р , 
у ч и тел ь  м атем ати ки

29 С убры сь Л ю д м и л а  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  26 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  м атем ати ки

30 Т и щ ен ко  Е лен а  
И ван о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  26 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  м атем ати ки

31 Т о р о п о ва  М ари я  
В и кторовн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  124 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  м атем ати ки

32 Т ретьякова
С ветлан а
С ем ен овна

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  П Р Е Д М Е Т О В  
Е С Т Е С Т В Е Н Н Л -М А Т Е М  А Т И Ч Е С К О Г  О 
Ц И К Л А  №  135» Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  м атем ати ки

33 Х и тр и к  А н н а  
В и тал ьевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Э К О Н О М И К И  И  Т О Р Г О В Л И  
И М Е Н И  М И Х А И Л А  Т У Г  А Н ­
Б А Р  А Н О В С К О Г О »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

34 Ч еред н и чен ко  
Н аталья  П етр о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« М О Р С К О Й  Л И Ц Е Й  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й

У ч и тель  м атем ати ки



5

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

Р Е С П У Б Л И К И

35 Я р и н а И н н а 
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  12 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  м атем ати ки

И Н Ф О Р М А Т И К А

36 Б рон и ц кая
Н аталья
В и кторовн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  8 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  С Н Е Ж Н О Е »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

Зам ести тел ь  
д и р ек то р а  по  У В Р, 
уч и тел ь  
и н ф о р м ати ки

37 Г  альчук  Д м и тр и й  
С ергеевич

Г Б О У  « С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  7 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

Зам ести тел ь  
д и р ек то р а  по  У В Р, 
уч и тел ь  
и н ф о р м ати ки

38 Л ы сен ко  С ергей  
Б ори сови ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  6 С  У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  
И З У Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  П Р Е Д М Е Т О В  
Я С И Н О В А Т С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
и н ф о р м ати ки

39 П лотн и кова
С ветлан а
В и кторовн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

Р у ко во д и тел ь  
Ц ен тр а  
ол и м п и ад н о го  
д ви ж ен и я , учи тель  
и н ф о р м ати ки

40 Р ы балко  Т атьян а  
В аси льевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  « И Н Т Е Л Л Е К Т »  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель
и н ф о р м ати ки

41 С аен ко  В и кто р и я  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т Н О Г О  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Г О  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я  
« Л И Ц Е Й  №  2 «П Р Е С Т И Ж »  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  
П Р Е Д М Е Т О В  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
М А К Е Е В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
и н ф о р м ати ки

42 Т рухачев
А лексан др
С ергеевич

О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  88 « М Е Ч Т А » Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
и н ф о р м ати ки



6

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

43 Ч у гу ева  А н астаси я  
Д ен и со вн а

Г Б О У  « С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  7 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
и н ф о р м ати ки

Ф И З И К А

44 Г  ай ди н а Н атал и я  
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  69 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф изики

45 Л евчу к  М ар и н а 
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т Н О Г О  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Г О  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я  
« Л И Ц Е Й  №  2 «П Р Е С Т И Ж »  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  
П Р Е Д М Е Т О В  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
М А К Е Е В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф изи ки

46 Л о ги н о ва  Е лен а  
Н и колаевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

Д о ц ен т

47 Л о ги н о ва  Е л ен а  
Н и ко л аевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

Д о ц ен т

48 М алаш ен ко  
Т атьян а  И ван о в н а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

49 П етрова
А лексан д р а
П етровн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  4 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ф и зи ки

50 У гар о ва  Т атьян а  
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  8 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  С Н Е Ж Н О Е »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф и зи ки

51 У ш ако ва  С ветл ан а  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  50 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф изики

52 Ч уш ков
А лексан др

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е

У ч и тель  ф изи ки



7

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

А н ато л ьеви ч У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

53 Ш ум акова  О ксан а  
М и х ай ло в н а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  1 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Е Н А К И Е В О »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ф изи ки

54 Ю рчен ко  Ю ли я 
В ал ер и евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Д О К У Ч А Е В С К А Я  Ш К О Л А  №  4 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О К У Ч А Е В С К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ф изики

Х И М И Я

55 В аси льева
Н адеж да
Ф едоровн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Т Ы Л Ь С К А Я  Ш К О Л А  
С Т А Р О Б Е Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  хим и и

56 Г арш тя  О льга  
Н и ф ал и м о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  6 С У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  
И З У Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  П Р Е Д М Е Т О В  
Я С И Н О В А Т С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  хим и и

57 Г  ол у б н и ч ая  М ар и я  
С ергеевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У ч и тел ь  хим и и

58 Заяц  И рина 
Н и ко л аевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У ч и тел ь  хим и и

59 К о р о тки х
Л ю д м и л а
П етр о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  « И Н Т Е Л Л Е К Т »  Г О Р О Д С К О Г О

У ч и тел ь  х и м и и



8

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

60 К у зьм ен ко  Е лен а  
В ал ен ти н о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  С У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  П Р Е Д М Е Т О В  №  114 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  хим и и

61 К урас М ар гар и та  
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тель  хим и и

62 М ай б ород а
Л ю д м и л а
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  41 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  хим и и

63 М етей ко  Е л ен а  
В л ад и м и р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У ч и тел ь  х и м и и

64 Р азу м о ва  Н аталья  
Г  ен н ад и евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  150 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  хим и и

65 Р у б лева  Л ю д м и л а  
И ван овн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

Зав ед у ю щ и й  
каф едр о й , д о ц ен т

66 Т аратута  О ксан а  
Э дуард овн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  Л И Ц Е Й  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  хим и и

Б И О Л О Г И Я

67 А н д р еева  Е вген и я  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  11 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  б и ологи и



9

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

68 А н тр о п о ва  О ксан а  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  80 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  б и ологи и

69 Б акаева  Т атьян а  
Г р и горьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  13 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Е Н А К И Е В О »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  б и ологи и

70 Б ездверн ая
Л ю бовь
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т » - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  б и ологи и

71 В аси льева
Н ад еж д а
Ф едоровн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Т Ы Л Ь С К А Я  Ш К О Л А  
С Т А Р О Б Е Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  би ологи и

72 К о л яги н а О ксан а  
А лексан д р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У ч и тель  б и ологи и

73 К рутен кова  
Т атьян а  П авл о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У ч и тел ь  биологи и

74 М азеп а  Л ю д м и л а  
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  № 4 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  биологи и

75 М ещ ерякова
М аргари та
В ал ен ти н о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  73 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  биологи и



10

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

76 О стапущ ен ко
Т атьян а
Г р и го р ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  84 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  б и ологи и

77 П ан ю това
С ветлан а
А р кад ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  45 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  б и ологи и

78 П ри луц кая
С ветлан а
А лексеевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  144 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  б и ологи и

79 С вергун  В и кто р и я  
П етровн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Д О К У Ч А Е В С К А Я  Ш К О Л А  №  3 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О К У Ч А Е В С К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  б и ологи и

Г Е О Г Р А Ф И Я

80 Б аку л ева  Т атьян а  
Л ео н и д о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  26 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  гео гр аф и и

81 Б аряхтар  М ар и я  
Д м и тр и евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  34 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  географ и и

82 Б о гд ан ц ева  И р и н а  
Е вген ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« К Р А С Н О П А Р Т И З А Н С К А Я  Ш К О Л А  
Я С И Н О В А Т С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  географ и и

83 Г  етьм ан ц ева
Т атьян а
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  4 Ш А Х Т Е Р С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А » Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  гео гр аф и и

84 Ж у ко ва  М ар и н а 
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  24 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Х А Р Ц Ы З С К »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  гео гр аф и и

85 К улин ич
В ален ти н а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

У ч и тел ь  гео гр аф и и



11

№
n/n

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

Т и хон овн а « Ш К О Л А  №  62 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

86 Л азан  И р и н а 
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  6 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  С Н Е Ж Н О Е »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  гео гр аф и и

87 М ороз Б огдан  
В аси л ьеви ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« К О М С О М О Л Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 1 
С Т А Р О Б Е Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  гео гр аф и и

88 О н оф ри й чук  
Е лен а  В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  27 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

С о ветн и к  д и ректора, 
у ч и тел ь  гео гр аф и и

89 С теп ан ова
Н адеж да
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  43 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  географ и и

90 Т ереш ко  Т атьян а  
Е вген ьевн а

Г О Р О Д С К О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  № 32  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  географ и и

91 Х ар чен ко ва  О льга 
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
М А К Е Е В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  географ и и

92 Ч и ж и ко в а  О льга  
А лексеевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т »

Д о ц ен т

А С Т Р О Н О М И Я

93 К ор о го вская  Е л ен а  
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  37 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф изики

94 К ороль  Е лен а  
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  « И Н Т Е Л Л Е К Т »  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й

У ч и тел ь  ф изи ки



12

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Должность

Р Е С П У Б Л И К И

95 П етров А н д рей  
В и тальеви ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  53 С  У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  
И З У Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  П Р Е Д М Е Т О В  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф изи ки

96 У гар о ва  Т атьян а  
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  8 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  С Н Е Ж Н О Е »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ф изи ки

97 Х ар ах у р сах  Е л ен а  
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т А Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  120 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ф изи ки

98 Ю рчен ко  Ю ли я 
В ал ер и евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Д О К У Ч А Е В С К А Я  Ш К О Л А  №  4 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О К У Ч А Е В С К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ф изи ки

Л И Т Е Р А Т У Р А

99 В акурова С ветл ан а  
И ван овн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  124 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

100 Б ел яева  Н атал ья  
В ад и м о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  116 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

101 В артан ян
Л ю д м и л а
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  27 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

102 Г у р ьева  А лл а  
В ен и ам и н о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  № 49 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  М А К Е Е В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ру сско го  
я зы к а  и л и тер ату р ы

103 Залы п ская
А н астаси я
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  22 Ш А Х Т Е Р С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тературы



13

№
п/n

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

104 К ай даш  Н атал ья  
Н и ко л аевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У чи тель  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

105 К аракаш ьян
Л ю д м и л а
И ван овн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  27 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

106 М ар ко ва  С ветл ан а  
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« К У ЗН Е Ц О В О -М И Х А Й Л О В С К А Я  Ш К О Л А  
Т Е Л Ь Н О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

107 М и ш у сто ва
О ксана
В и тальевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
М Е Д И Ц И Н С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М Е Н И  М . 
Г О Р Ь К О Г О »  М И Н И С Т Е Р С Т В А  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

108 М о то р ы ки н а 
Е лен а  Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  41 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  р у сского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

109 Р ом анен ко
В иктори я
В и кторовн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

110 Р убинская  Н атал ья  
О леговна

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  8 И М Е Н И  А .В . Г А В Р И Ш Е Н К О  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы

111 С ан дулеева  О льга  
Д м и тр и евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  65 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  русского  
я зы к а  и л и тер ату р ы



14

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

112 С ерд ю кова  О льга  
Д м и тр и евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  5 А М В Р О С И Е В С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  русского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы

113 С таровая  Ю лия 
Ю р ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  39 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  русского  
я зы к а  и ли тер ату р ы

114 У сти м ен ко  О льга  
В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  53 С  У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  
И З У Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  П Р Е Д М Е Т О В  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ру сско го  
я зы к а  и  ли тер ату р ы

115 Я ц ен ко  Т атьян а  
И ван овн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В  №  1 1 5  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ру сско го  
я зы к а  и  ли тер ату р ы

И С Т О Р И Я

116 Б у н д ак  Е катер и н а  
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  № 46 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  истори и

117 В о вк  О ксана 
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  № 6 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

118 Г алета  М ар и н а 
А лексеевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  истори и

119 Г лу ш ан о вская
С ветлан а
И ван о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  «И Н Т Е Л Л Е К Т »  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

120 Г о л о ви н а  Т атьян а  
В аси л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  51 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и



15

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Должность

121 Зай ц ева  Л ю б о вь  
В л ад и м и р о вн а

^ Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  59 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

122 Зубкова  Ю ли я 
Б ори совн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  6 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

123 К и р п и ч н и ко ва
В ален ти н а
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  65 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  и стори и

124 К л есо ва  В и кто р и я  
М и х ай ло вн а

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  90 Г О Р О Д А  Д О Н Е Ц К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

125 М ац у ка  А н ато л и й  
С п и ри дон ови ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« М А Н Г У Ш С К А Я  Ш К О Л А  № 2 
М А Н Г У Ш С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

126 О ваки м ян  Я н а  
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  37 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  истори и

127 П етровская  
Т атьян а  П авл о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Д О Н С К А Я  Ш К О Л А  В О Л Н О В А Х С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  истори и

128 Р оговская  Е л ен а  
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  126 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  истори и

129 С ачко Е лен а  
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  38 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

О Б Щ Е С Т В О З Н А Н И Е

130 В ы б о р н ы й  С ергей  
Б ори сови ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  53 Г О Р О Д С К О Г О

У ч и тель
о б щ ество зн ан и я



16

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

131 В ы соц кая  И р и н а  
А лексеевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  53 Г О Р О Д А  Д О Н Е Ц К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

132 Д ан и лен ко  
Г  ен надий  
Э дуардови ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

133 Л и товчен ко
Н аталья
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  6 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

134 М о р о зо ва  Е лен а  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  9 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

135 М охн ен ко  М ар и н а  
Н и колаевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  125 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

136 П и чуги н а
А лексан д р а
В ячеславо вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« К Р А С Н О П А Р Т И З А Н С К А Я  Ш К О Л А  
Я С И Н О В А Т С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

137 Р ом анова-
К и сли чн ая
М ари н а
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  № 11 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  М А К Е Е В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель
о б щ ество зн ан и я

138 С ки б а  А н д рей  
А н дрееви ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  27 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

139 С лави ч  Е вген и й  
В аси льевич

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« К У ЗН Е Ц О В О -М И Х А Й Л О В С К А Я  Ш К О Л А  
Т Е Л Ь Н О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я



17

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

140 С м етан н и ко ва
С ветлан а
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  90 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
общ ество зн ан и я

141 Т качен ко  Д м и тр и й  
Л еон и д ови ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  37 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель
о б щ ество зн ан и я

142 Ш евченко
Э льм и ра
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  7 Я С И Н О В А Т С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А » Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
о б щ ество зн ан и я

143 Ш ум ская  О ксан а  
Г  еорги евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Т А Р О Б Е Ш Е В С К А Я  Ш К О Л А  №1 
С Т А Р О Б Е Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель
о б щ ество зн ан и я

Э К О Н О М И К А

144 К равчен ко
Е ли завета
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т » - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У чи тель  гео гр аф и и

145 Р егер  Е лен а  
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  64 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  гео гр аф и и

146 С леп н ева  Е л ен а  
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В  №  115 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  географ и и

147 С теп ан ова
Н ад еж д а
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  43 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  гео гр аф и и

П Р А В О

148 Б аран ов  Д ан и и л  
А лексееви ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  30 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й

У ч и тел ь  истори и

— —



18

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

Р Е С П У Б Л И К И

149 Г  ончарен ко
А н астаси я
А лексан д р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

150 Д ороф еев  В ал ер и й  
В и кторови ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  42 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

151 Е ф и м ова С ветл ан а  
В л ад и м и р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Б А С С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Ю С Т И Ц И И »

А сси стен т  каф едры

152 К аравац кая
С ветлан а
А д о льф о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Б А С С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Ю С Т И Ц И И »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

153 К ар л и н а  О ксан а  
В аси л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
"Ш К О Л А  №  64 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К " Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  истори и

154 М ануй лов
В ладим и р
В аси льеви ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  65 «Т Р И У М Ф » 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

155 Н адворн ая
А н астаси я
А н д р еевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К А Я  А К А Д Е М И Я  У П Р А В Л Е Н И Я  И  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

156 П авл и к  А лесан д р  
А лексан д р о ви ч

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  70 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  истори и

157 П етрачен ко  Е лен а  
И горевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

158 П о ляко ва  Н атал ья  
Г  ен н ад ьевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е

Д о ц ен т



19

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Должность

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т »

159 С ур о вц ева  А ли н а  
А льб ер то вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К А Я  А К А Д Е М И Я  У П Р А В Л Е Н И Я  И  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы »

Зав ед у ю щ и й
каф ед р о й

160 Ч у б ар о ва  Е лен а  
А лексеевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

А Н Г Л И Й С К И Й  Я З Ы К

161 Б р ы ж атая  Е лен а  
С ергеевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В  №  115 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

162 В о л о во д о ва  
И р и н а Ю р ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В  № П 5  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

163 Б езуглая  В и кто р и я  
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  118 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

164 В аси льчен ко
В иктори я
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« В О Л Н О В А Х С К А Я  Ш К О Л А  №  5 
В О Л Н О В А Х С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ан гли й ского  
я зы к а

165 В л асо ва  И р и н а  
В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  92 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

166 Е го р ки н а Л ар и са  
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  Л И Ц Е Й  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ан гли й ского  
я зы к а



20

№
п/n

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

167 Захаров Р о д и о н  
В алерьеви ч

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К А Я  А К А Д Е М И Я  У П Р А В Л Е Н И Я  И  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

168 К олесн и чен ко
Д арья
В л ад и славо вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т » - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

169 К о л о м ы й ц ева  
И р и н а 
Г  ен н ади евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  124 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  ан гли й ского  
я зы к а

170 К равчен ко  О ксан а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Н Е Т И П О В О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й  
Л И Ц Е Й -И Н Т Е Р Н А Т  «Э Р У Д И Т »  - Ц Е Н Т Р  Д Л Я  
О Д А Р Е Н Н Ы Х  Д Е Т Е Й »

У ч и тель  ан гли й ского  
я зы к а

171 М акси м ен ко
А н астаси я
В аси л ьевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Б А С С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Ю С Т И Ц И И »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

172 М о н о гар о ва
О ксан а
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  И М Е Н И  Г .Т . Б Е Р Е Г О В О Г О  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Е Н А К И Е В О »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ан гли й ского  
я зы к а

173 М ороз Н аталья  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  2 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Е Н А К И Е В О »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ан гли й ского  
я зы к а

174 М уси ен ко  Л и д и я  
А н атольевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В  №  115 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

175 П о п о ва  О льга  
И ван о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Я Л Т И Н С К А Я  Ш К О Л А  № 2 М А Н Г У Ш С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а



21

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

176 С аен ко  Н аталья  
В и кто р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  41 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ан гли й ского  
я зы к а

177 С ом ова
А лексан д р а
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « О С Н О В Н А Я  Ш К О Л А  №  64 
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  М А К Е Е В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  ан гли й ского  
я зы к а

178 У здем и р  Е лен а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« К О М С О М О Л Ь С К А Я  Ш К О Л А  №  1 
С Т А Р О Б Е Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О К Р У Г А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  ан гли й ского  
я зы к а

179 Ч ер каш и н а
Т атьян а
В и кто р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К А Я  А К А Д Е М И Я  У П Р А В Л Е Н И Я  И 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы »

С тарш и й
п р еп о д авател ь

180 Ч ер то к  Н еля 
А н ато л ьевн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  Э К О Н О М И К И  И  Т О Р Г О В Л И  
И М Е Н И  М И Х А И Л А  Т У Г  А Н ­
Б А Р  А Й О В С К О Г О »

С тар ш и й
п р еп о д авател ь

181 Ч м ы рь М ар и н а  
А лексан д р о вн а

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« Д О Н Е Ц К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  
П Е Д А Г О Г И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  И М . В. 
Ш А Т А Л О В А »

А сси стен т  каф едры

Н Е М Е Ц К И Й  Я З Ы К

182 Г  ати ц кая  М ар и я  
Г  ен н ади евн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  92 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель  н ем ец кого  
я зы к а

183 Г л еб о ва  В ера  
И ван о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
М А К Е Е В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  нем ец кого  
я зы к а

184 М ай стр о ва  Л ар и са  
В лад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  №  19 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  н ем ец кого  
я зы к а



22

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Должность

185 Ч ер ен ко ва  И р и н а 
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  60 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »

У ч и тел ь  нем ец кого  
я зы к а

186 Ш авр о н ская  Е л ен а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  12 С  У Г Л У Б Л Е Н Н В Ы М  
И З У Ч Е Н И Е М  О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  П Р Е Д М Е Т О В  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  н ем ец кого  
я зы к а

Ф Р А Н Ц У З С К И Й  Я З Ы К

187 В олкова  И р и н а 
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  73 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

Зам ести тел ь  
д и р ек то р а  по  У В Р, 
уч и тел ь
ф р ан ц у зско го  язы ка

188 Н ем ы ря Ю лия 
С ергеевна

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С 
У Г Л У Б Л Е Н Н Ы М  И ЗУ Ч Е Н И Е М  
И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В  № 1 1 5  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
ф р ан ц у зско го  язы ка

189 Ф арбер  Е лен а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« У Ч Е Б Н О -В О С П И Т А Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М П Л Е К С  
№  16 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Д О Н Е Ц К »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тель
ф р ан ц у зско го  язы ка

Т Р У Д  (Т Е Х Н О Л О Г И Я )

190 А н дреева
С ветлан а
С тан и сл аво вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  4 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(техн ологи и )

191 Б ублей  О льга 
А лексан д р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  42  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(техн ологи и )

192 В ойтен ко  Т атьян а  
Ф едоровн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  60 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(техн ологи и )

193 Г р и го р аш  Т и н а 
Н и ко л аевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  34 Г О Р О Д С К О Г О

У ч и тель  тр у д а  
(техн ологи и )



23

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество М есто работы Долж ность

О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

194 Д о р о го б у ж ская
Л ари са
В аси льевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  12 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(техн ологи и )

195 М и лец кая  О льга 
А лексеевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Г И М Н А З И Я  «Д О М И Н А Н Т А »  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Х А Р Ц Ы ЗС К »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  тр у д а  
(тех н о л о ги и )

196 С авкова  Н атал ья  
В л ад и м и р о вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  34 Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  М А Р И У П О Л Ь »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(тех н о л о ги и )

197 С ен д ец кая  Е л ен а  
В и кторовн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  16 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(тех н о л о ги и )

198 Т рухачев
А лексан др
С ергеевич

О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Л И Ц Е Й  №  88 «М Е Ч Т А »  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г А  Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  
Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель
и н ф о р м ати ки , тр у д а  
(тех н о л о ги и )

199 Ф окин а Е л ен а  
М и х ай ло вн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  56 Г О Р О Д А  Д О Н Е Ц К А »  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

У чи тель  труд а  
(тех н о л о ги и )

200 Ч и ги рь  Т атьян а  
А н ато л ьевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  49 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Г О Р Л О В К А »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(тех н о л о ги и )

201 Щ ерби н а Н атал ья  
А лексеевн а

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Ш К О Л А  №  144 Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
Д О Н Е Ц К »  Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

У ч и тел ь  тр у д а  
(техн ологи и )


